Чёваш Республикин
+.н. Шупашкар хула
администраций.

ЙЫШЁНУ

                Администрация
 города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.08.2014 № 363

	О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 12.12.2013 г. № 583 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и установления планов (программы) финансово - хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий города Новочебоксарска Чувашской Республики»

На основании постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 апреля 2013 г. № 139 «Об утверждении Положения о ведении реестра показателей экономической эффективности деятельности государственных унитарных предприятий Чувашской Республики и хозяйственных обществ, доли (акции) которых находятся в государственной собственности Чувашской Республики», во исполнение пункта 3.12. протокола Правительственной комиссии по контролю за эффективностью управления государственным имуществом Чувашской Республики от 17.12.2013 № 4, в целях обеспечения эффективного управления муниципальным имуществом и контроля за деятельностью муниципальных унитарных предприятий города Новочебоксарска Чувашской Республики и хозяйственных обществ, доли (акции) которых находятся в муниципальной собственности города Новочебоксарска Чувашской Республики, руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, п о с т а н о в л я ю :
	1. В постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 12.12.2013 г. № 583 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и установления планов (программы) финансово - хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий города Новочебоксарска Чувашской Республики» внести следующие изменения и дополнения:
1.1. В наименование постановления после слов «финансово-хозяйственной деятельности» добавить слова «и плановых показателей экономической эффективности деятельности»;
1.2. в пункт 1  после слов «финансово-хозяйственной деятельности» добавить слова «и плановых показателей экономической эффективности деятельности»;
1.3. в наименование Приложения 1 Порядка составления, утверждения и установления показателей планов (программы) финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий города Новочебоксарска Чувашской Республики (далее – Порядок) после слов «финансово-хозяйственной деятельности» добавить слова «и плановых показателей экономической эффективности деятельности»;
1.4. пункт 1.1. Порядка изложить в следующей редакции:
 «1.1. Порядок составления, утверждения и установления показателей  планов (программы) финансово-хозяйственной деятельности и плановых показателей экономической эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий города Новочебоксарска Чувашской Республики предусматривает обязательность для муниципальных унитарных предприятий города Новочебоксарка Чувашской Республики (далее – муниципальные предприятия) составления плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности (далее – планы ФХД) и плановых показателей экономической эффективности деятельности  (далее - плановые показатели ЭЭД) на очередной финансовый год и два последующих года и рекомендуется открытым акционерным обществам города Новочебоксарска со 100% долей муниципальной собственности»;
1.5. в пункт 1.2. Порядка после слов «финансово-хозяйственной деятельности» добавить слова «и плановых показателей ЭЭД»;
1.6. в пункте 1.3. Порядка слова «Планов на очередной финансовый год» заменить словами «планов ФХД и плановых показателей ЭЭД на очередной финансовый год и два последующих года»;
1.7. в пункт 1.4. Порядка после слова «Планы» добавить слова «ФХД и плановые показатели ЭЭД на очередной финансовый год и два последующих года»;
1.8. в наименовании раздела 2. «Порядок составления, рассмотрения и утверждения Планов» Порядка слово «Планов» заменить словами «планов ФХД и плановых показателей ЭЭД на очередной финансовый год и два последующих года»;
1.9. в пункте 2.1. Порядка слова «Планы на очередной финансовый год по форме, согласно Приложению 5» заменить словами «планы ФХД и плановые показатели ЭЭД на очередной финансовый год и два последующих года по формам, согласно Приложению 5 и Приложению 6 соответственно,»;
1.10. в первом абзаце пункта 2.2. Порядка слова «Проект Плана должен» заменить словами «Проекты планов ФХД и плановых показателей ЭЭД на очередной финансовый год и два последующих года  должны»;
1.11. во втором абзаце пункта 2.2. Порядка слова «планируемому периоду» заменить словами «очередному финансовому году»;
1.12. в пунктах 2.3., 2,4., 2.5., 2.6., 2.8. и в наименовании раздела 3. «Контроль за выполнения Планов» Порядка слово «Планов» заменить словами «планов ФХД и плановых показателей ЭЭД на очередной финансовый год и два последующих года»;
1.13. в пункте 2.7. Порядка слова «Планы муниципальных предприятий на очередной финансовый год» заменить словами «Планы ФХД и плановые показатели ЭЭД муниципальных предприятий на очередной финансовый год и два последующих года»;
1.14. в пункте 2.9. Порядка слово «Планы» заменить словами «планы ФХД и плановые показатели ЭЭД на очередной финансовый год и два последующих года»;
1.15. в пункте 2.10. Порядка слово «Плана» заменить словами «планов ФХД и плановых показателей ЭЭД на очередной финансовый год и два последующих года»;
1.16. в пункте 3.1. слово «Планами» заменить словами «планами ФХД и плановыми показателями ЭЭД на очередной  финансовый год и два последующих года»;
1.17. в подпункте в) пункта 3.2. Порядка слово «Плана» заменить словами «плана ФХД и плановых показателей ЭЭД за отчетный период».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

А.В.Сироткин

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]